

Protokół Nr 2/19
z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych
przy Radzie Gminy Jasionówka
w dniu 29 stycznia 2019r.

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9:00, zakończono o godzinie 11:00 ·

Obradom przewodniczył Wojciech Skobodziński - Przewodniczący Komisji.

Protokołowała - Sekretarz Komisji B. Gawryło.

Na ogólny stan 15 członków w obradach uczestniczyło 14 członków (nieobecny radny Tałaj Dariusz), co stanowi kworum przy którym Komisja może obradować i podejmować prawomocne decyzje - *lista obecności jest załącznikiem, do oryginału protokołu*. Radna M. Bieniasz spóźniła się i uczestniczyła w obradach od godz. 9:20

Ad.1. *Przewodniczący W. Skobodziński* - powitał Starostę Monieckiego pana Błażeja Buńkowskiego oraz Kierownika Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym pana Jarosława Filipkowskiego, a także wszystkie osoby biorące udział w posiedzeniu i zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w roku 2018.
4. Przygotowanie planu pracy komisji na rok 2019.
5. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Jasionówka na 2019r.
6. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2019 – 2030.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Monieckiemu na przebudowę drogi powiatowej.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Knyszyn i Gminą Mońki.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasionówka.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
11. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Jasionówka.
12. Wolne wnioski, informacje.
13. Zakończenie posiedzenia

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne zaproponowany porządek obrad.

Komisja jednogłównie przyjęła porządek obrad.

Ad. 2. *Przewodniczący obrad* – czy macie Państwo uwagi lub wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia?

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. Komisja większością głosów (za- 12, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 1) przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący obrad zaproponował aby obecnie zająć się sprawą dróg powiatowych na terenie Gminy Jasionówka korzystając z okazji, że obecny jest Starosta Moniecki i Kierownik Wydziału Dróg.

Komisja nie wyraziła sprzeciwu.

Wójt Gminy zapytał o przebudowę drogi Jasionóweczka – Wojtówce. Powiedział, że drogi powiatowe na terenie naszej Gminy są w opłakanym stanie. Zapytał czy dokumentację na drogi można w tym roku złożyć?

Następna sprawa to droga do Słomianki- kiedy będzie robiona?

Ile potrzeba pieniędzy aby drogi wyremontować?

Sprawa Ośrodka Zdrowia – obecnie jest 2 lekarzy przez 8 godzin. Chodzi o budynek, a mianowicie jaki pomysł ma Starostwo w tym temacie?

Starosta Moniecki – powitał wszystkich Radnych, pogratulował Wójtowi pracy na rzecz Gminy z dużym szacunkiem.

Droga Wojtówce – Jasionóweczka jest ukończona. Sprawa wygląda tak, że zostało złożone odwołanie i utknęło, i czekamy na rozstrzygnięcie odwołania. Liczyliśmy, że w 2019 roku faktura zostanie opłacona.

1,5 miliona złotych Powiat musi wydać na Szpital aby mógł funkcjonować i te środki należy znaleźć z bieżących wydatków.

Chcielibyśmy aby rozliczenie za drogę Jasionówka – Wojtówce zostało zakończone w 2019 roku.

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych poinformował, że 1 osoba z Jasionóweczki złożyła odwołanie i dlatego nie ma zatwierdzonej decyzji, bo nadal trwa proces odwoławczy. Czekamy w tej sprawie na stanowisko Urzędu Marszałkowskiego, na decyzję.

Radny A. Zabielski – zapytał czy jest zasadne te odwołanie?

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych - z tym odwołaniem to tak trochę „sam nie zjem i komuś nie dam”

Na salę weszła spóźniona radna M. Bieniasz.

Starosta Moniecki – odkrzaczenie poboczy bierzemy na siebie – jednak wycinka krzaków w 13^o mrozie nie jest normalna, musimy poczekać.

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych- pas drogowy będzie oczyszczony przez zarząd dróg.

Starosta Moniecki - drogi żwirowe wymagają naprawy. Ceny wykonania dróg bardzo poszły do góry.

Pani Z. Ruksza – Abramowicz spytała ile kosztuje wykonanie 1 km drogi?

Starosta Moniecki - odpowiem wymijająco - cena zawiera koszty pracy, koszt materiałów i trudno analizować szczegółowo

Pani Z. Ruksza – Abramowicz - powołujecie się , a nie macie informacji.

Starosta Moniecki – proszę o określenie, o wskazanie którą drogę możemy zrobić ponieważ wszystkich nie da się wykonać, bo jest za dużo dróg na wszystkich gminach do zrobienia.

Cena usługi medycznej nie wzrosła od dawna i dlatego szpitale powiatowe są na minusie. Inwestowanie w Szpital – 1,5 miliona zadłużenie za 2018r. zakłada się, że zadłużenie za rok 2019 będzie wynosiło 3 miliony zł.

Będą ograniczenia przez 5 lat w remontach dróg, bo Szpital będzie priorytetem.

Wójt Gminy powiedział, że rozumie, że szpital jest priorytetem, bo zdrowie i życie ludzkie jest najważniejsze.

Gmina do dróg powiatowych dopłaca, a Powiat do gminnych nie.

Następnie zaproponował aby wymienić wszystkie drogi powiatowe które są do zrobienia na terenie naszej Gminy. Musimy zastanowić się i wybrać do realizacji.

Radny E. Skobodziński – trzeba zwołać Komisję i postanowić którą drogę wybrać

Starosta Moniecki – należy ustalić na początku kadencji i założyć które drogi są priorytetowe.

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych- powiedział, że Gminy przejmują drogi powiatowe aby móc kontynuować sieć dróg. Nie ma wytycznych, co będzie wchodziło przy przejmowaniu dróg.

Radny E. Skobodziński – droga od „8” do Krasnego Małego – czy coś o tym jest wiadomo, czy da się podzielić zadanie na etapy?

Radny A. Zabielski – czy Szpital w Knyszynie podlega pod Starostwo?

Starosta Moniecki – nie, bo to jest szpital miejski i podlega Gminie Knyszyn.

Radny A. Zabielski - internet szerokopasmowy- czy da się uruchomić dla Ośrodka Zdrowia? Ile za 1 pacjenta wpływa do ZOZ?

Starosta Moniecki – jeżeli Gminy przejmą Ośrodki Zdrowia, to oszczędności dla Szpitala wyniosą około 1,4 miliona złotych. Pan Starosta podziękował za zaproszenie i wraz z Kierownikiem Wydziału Dróg Powiatowych opuścili salę obrad.

Przewodniczący obrad ogłosił 10 min przerwę.

Wznowienie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący obrad - czy macie Państwo uwagi lub wnioski do projektu sprawozdania z pracy Komisji w roku 2018?

Komisja zatwierdziła kształt sprawozdania z działalności w roku 2018. Sprawozdanie zostanie przedstawione Radzie Gminy na najbliższej sesji- *informacja o pracy Komisji w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 4. Przewodniczący obrad – czy macie Państwo uwagi lub wnioski w sprawie zmiany lub uzupełnienia planu pracy Komisji na rok 2019 ?

Nie zgłoszono wniosków.

Kto jest za przedstawieniem takiego planu pracy Komisji na rok 2019 do zatwierdzenia Radzie Gminy?

Komisja jednogłośnie (za- 14, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) zatwierdziła kształt planu pracy Komisji na rok 2019 - *projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu*

Ad. 5. Przewodniczący obrad - poprosił panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Jasionówka na 2019r. - *projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu*
Skarbnik gminy - omawia projekt budżetu Gminy Jasionówka na rok 2019.
Wójt Gminy - omówił zadania inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2019r.

Radny J. Pietraszkiewicz – czy w Gminie jest osoba odpowiedzialna za pisanie projektów unijnych?

Wójt Gminy – nie, ale można zwracać się do Sekretarza i Wójta Gminy.

Radny A. Zabielski - dlaczego instalacje solarne i fotowoltaiczne są droższe niż w innych gminach?

Radny J. Pietraszkiewicz – co to są wynagrodzenia bezosobowe?

Skarbnik Gminy - wynagrodzenia za umowę – zlecenie.

Radna E. Bartnik - czy można zrezygnować z tak dużej ilości papieru przeznaczonego na materiały, na sesję?

Radny G. Kłubowicz - w sprawie Funduszu Sołeckiego, to uważam, że tak jak ustaliliśmy jeden rok sołtysi i wieś decyduje o pieniądzach, a następnie przez 1 rok Rada, dlatego też nie wyodrębniamy Funduszu Sołeckiego.

Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu budżetu Gminy Jasionówka na rok 2019

Komisja jednogłośnie (za- 14, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jasionówka na 2019 rok - *opinia Nr 12 /19 w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 6. Przewodniczący obrad poprosił panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2019 – 2030 - *projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Skarbnik Gminy - wyjaśniła Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2030.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za - 14 głosów, przeciwnych - 0 i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2018 – 2030 - *opinia Nr 13 /19 w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 7. Przewodniczący obrad - przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Monieckiemu na przebudowę drogi powiatowej. Przewodniczący obrad - poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie (za-14, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Monieckiemu na przebudowę drogi powiatowej - *opinia Nr 14 /19 w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 8. Przewodniczący obrad - przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Knyszyn i Gminą Mońki - *projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja większością głosów (za-12, głosów przeciwnych- 0, wstrzymujących się - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Knyszyn i Gminą Mońki - *opinia Nr 15 /19 w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 9. Przewodniczący obrad - kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasionówka? - *projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Komisja jednogłośnie (za-14, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasionówka - *opinia Nr 16/19 w załączeniu do oryginału protokołu.*

Ad. 10. Przewodniczący obrad - przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości - *projekt uchwały w załączeniu do oryginału protokołu.*

Komisja większością głosów (za-13, głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 1) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości - opinia Nr 17/19 w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 11. Przewodniczący obrad zapytał czy Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego?

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego i nie wnosi uwag ani wniosków- sprawozdanie w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad.12. Wolne wnioski , informacje.

Pani Z. Ruksza - Abramowicz- z czego wynikała częstotliwość spotkań z mieszkańcami w sprawie wniosków?

Wójt Gminy – poproszę o pytanie na piśmie, na które udzielę odpowiedzi.

Pani Z. Ruksza- Abramowicz - oczekuję wykazu sprzedanego mienia gminnego w poprzedniej kadencji. Ile jest złożonych wniosków na solary i fotowoltaikę w naszej gminie?

Pytanie do Przewodniczącego Komisji – czy otrzymam, na podstawie protokołu, czy otrzymam odpowiedź na zadane pytanie?

Oczekuję aby było uzasadnienie do projektów uchwał, które Radni otrzymują przed sesją.

Radny J. Pietraszkiewicz- co z Apteką?

Wójt Gminy – lokal Biblioteki Publicznej jest brany pod uwagę na Punkt apteczny. Dzierżawca budynku starego przystanku również zadeklarował, że wyrobi się aby otworzyć Punkt apteczny na dzierżawionym placu.

Ad.13. Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:00 Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

/-/ Wojciech Skobodziński